

رویدادهای جنایی جدی گرفته‌شود

■ پابنده



این روزها حکومت افغانستان سرگرم برنامه ریزی برای تأمین و تحکیم امنیت کابل است. تلاش‌ها برای تشدید تدابیر امنیتی در کابل جریان دارد. پس از حملات مرگبار تروریستی اخیر در کابل، رییس جمهور غنی به مسوولان ارشد نهادهای کشفی و امنیتی هدایت داد تا پلان امنیتی پایتخت را آماده نمایند. نهادهای امنیتی و کشفی درست یک هفته پس از هدایت رییس جمهور، پلان جدید امنیتی پایتخت را آماده کرده و به حکومت ارایه کردند. ارگ ریاست جمهوری روز دوشنبه ۱۶ دلو با نشر خبرنامه‌ای اعلام کرد که پلان جدید امنیتی پایتخت در نشست سرقوماندانی اعلاى قوای مسلح در اصول تأیید گردید و به منظور تحقق موثر آن به نهادهای امنیتی هدایت داده شد تا روی جزئیات آن کار نموده و به استماع مردم برسانند. از آن زمان به بعد شهر کابل تقریباً چهره‌ی دیگری به خود گرفته است. تدابیر امنیتی تشدید شد و ایست‌های بازرسی در نقاط مختلف به ویژه در جاده‌ها و چهارراه‌های منتهی به ساحه‌ی سبز امنیتی بیشتر گردید. تلاشی وسایط در ایست‌های بازرسی در جریان شب بیشتر شده است. کسانی که در جریان شب در شهر گشت و گذار می‌کنند، به خوبی متوجه این وضعیت می‌شوند. تشدید تدابیر امنیتی در کابل با وجود اینکه مشکلات ترافیکی و راه‌بندان را بیشتر

پایتخت با مردم شریک نشده است، اما شهروندان کابل امیدوار اند در این طرح امنیتی روی جلوگیری از گشت و گذار وسایط شیشه‌سیاه، وسایط بدون پلیت و جمع‌آوری سلاح‌های غیرقانونی توجه ویژه‌ای شود. گشت و گذار وسایط شیشه‌سیاه و بدون پلیت و همچنین موجودیت سلاح‌های غیرقانونی نزد برخی حلقات، افراد و اشخاص یکی از نگرانی‌های عمده‌ی شهروندان کابل است. حملات تروریستی یگانه مشکل و نگرانی باشندگان پایتخت نیست. در کنار حملات انتحاری و انفجاری تروریستان، افزایش میزان جرایم جنایی امروزه یکی از مشکلات جدی پایتخت نشینان است. تنها در یک ماه اخیر چندین رویداد قتل و کشتار مردم در ساحات مختلف شهر به وقوع پیوسته است. افراد مسلح با استفاده از سلاح‌های دست‌داشته‌ی شان در روز روشن و در مقابل چشمان مردم، دست به قتل و جنایت می‌زنند و به سادگی از محل فرار می‌کنند. در تازه‌ترین مورد، روز پنجشنبه‌ی هفته‌ی گذشته، افراد مسلحی که سوار یک موتر نوع فورنر بودند، سرنشینان یک موتر نوع بالینو را به رگبار گلوله بستند و از محل فرار کردند. این رویداد در ساحه‌ی سیلو مربوط به حوزه‌ی پنجم امنیتی شهر کابل روی داد. تصاویری که از این رویداد در شبکه‌های اجتماعی به نشر رسید، دیده می‌شد که یکی از قربانیان این

روان مردم کمتر از اثرات رویدادهای تروریستی نیست. تداوم این وضعیت می‌تواند امنیت روانی باشندگان این شهر را سلب کرده و مردم را نسبت به مصوونیت جان و مال شان بی‌باور سازد.

خطر وسایط شیشه‌سیاه و بی‌پلیت: جلوگیری از قضایای جنایی، جمع‌آوری سلاح غیرقانونی از نزد افراد و اشخاص و جلوگیری از گشت و گذار وسایط شیشه‌سیاه و بدون پلیت در جاده‌های شهر کابل باید شامل پلان امنیتی پایتخت گردیده و اجرایی شود. گشت و گذار موترهای شیشه‌سیاه و بدون پلیت برای امنیت شهر خطرناک است. به باور بسیاری از باشندگان کابل، انتقال سلاح، مهمات، مواد انفجاری، جابجایی عاملان انتحاری، قتل، اختطاف، سرقت و قاچاق مواد مخدر توسط همین وسایط صورت می‌گیرد. تاجایی که دیده می‌شود در بسیاری چک‌پاینت‌ها و ایست‌های بازرسی، رانندگان و سرنشینان این وسایط به هشدارهای ماموران پولیس اعتنا نمی‌کنند و بدون اینکه تلاشی یا بازرسی شوند، از مقابل چشمان سربازان پولیس عبور کرده و به حرکت شان ادامه می‌دهند. ماموران پولیس هم در بسیاری از موارد از ترس اینکه مبادا مقام یا زورمندی سوار این وسایط باشد، از خیر توقف و بازرسی این وسایط می‌گذرند. زیرا پیش از این صاحبان این وسایط بارها ماموران پولیس و ترافیک

می‌شود مالک یک جمنایزوم ورزشی بود، شلیک می‌کنند و به بسیار آسانی ساحه را ترک کرده و دنبال کار شان می‌روند. یک روز پیش از این رویداد مالک یک سوپرمارکت در همین ساحه به گونه‌ی مرموزی به قتل رسیده بود. این

امور داخله و حوزه‌ی مربوطه‌ی پولیس در برابر وقوع این رویداد خاموشی اختیار کردند و هیچ واکنشی نشان ندادند. پیش از این مالک یک جمنایزوم ورزشی در مربوطات پل سرخ شهر کابل، با همین شیوه به قتل رسید. نوار

طرزاعمل جدید توزیع مجوز حمل سلاح که از سوی شورای امنیت ملی تصویب گردیده، کسانی که مجوز موقت حمل سلاح دارند باید در جریان شش ماه سلاح شان را در وزارت امور داخله ثبت کنند و مجوز بگیرند که به این ترتیب هویت دارندگان اسلحه ثبت سیستم خواهد شد.

وزارت امور داخله همچنین گفته بود که برنیاد این طرح هیچ کس حق ندارد بیشتر از یک میل اسلحه با خود داشته باشد. محمدهاشم الکوزی رییس کمیسیون امنیت داخلی و دفاعی مشرانو جرگه در مراسم آغاز روند توزیع مجوز جدید اسلحه گفته بود که ۴۵ هزارمیل اسلحه غیرقانونی نزد افراد و اشخاص تنها در شهر کابل وجود دارد که می‌تواند امنیت این شهر را تهدید کند.

وزارت امور داخله باید روشن سازد که این روند به کجا رسیده و با گذشت حدود سه ماه از آغاز توزیع مجوز اسلحه، چه مقدار سلاح به ثبت رسیده و چقدر اسلحه‌ی غیرقانونی ضبط شده است. موجودیت سلاح غیرقانونی نزد افراد و اشخاص هر لحظه می‌تواند امنیت جان و مال مردم را با خطر مواجه سازد. رویدادهای یک ماه اخیر ناشی از قتل و کشتار شماری از شهروندان کابل باهمین قضیه پیوند دارد. نهادهای امنیتی و در کل حکومت افغانستان باید همسنگ تهدیدات و حملات

ساخته است، اما دست کم می تواند امیدواری ها را نسبت به بهبود وضعیت امنیتی این شهر و کاهش حملات انتحاری و انفجاری بیشتر سازد. با آنکه هنوز جزییات پلان امنیتی

رویداد با بدن مملو از خون به روی جاده افتاده و مردم دورش جمع شده اند. این حادثه در شبکه های اجتماعی به گونه ی گسترده ای پوشش داده شد؛ اما وزارت

ویدیویی ای که از این حادثه به نشر رسیده، نشان می هد که سرنشینان یک موتر نوع فورنر به رنگ سیاه، در جریان یک مشاجره لفظی دو گلوله به سینه و پاهای یک جوان که گفته

درحالی است که وزارت امور داخله تا هنوز از چگونگی بررسی این قضایا و پیگرد عاملان آن چیزی نگفته است. هنوز معلوم نیست که آیا این قضایا زیر بررسی قرار دارند یا

نهادهای امنیتی نسبت به قضایای جنایی و برخورد با باندهای جنایت کار را کمتر ساخته است. نهادهای امنیتی کشور باید توجه داشته باشند که اثرات سوء قضایای جنایی بر

را تهدید و لت و کوب کرده اند. **سلاح غیرقانونی:** وزارت امور داخله به تاریخ هفتم قوس سال روان از آغاز روند توزیع مجوز اسلحه خبر داده بود. وزارت داخله گفته بود براساس

تروریستی جدی بگیرند. توجه به تهدیدات گروه های تروریستی، نباید نهادهای امنیتی را در جلوگیری از قضایای جنایی و برخورد با باندهای جنایی و مافیایی غافل سازد.

اصلاح نصاب درسی پوهنتون پولیتخنیک و بهبود دانش استخراج معدن در افغانستان



خواهد کرد. به گونه مثال، این برنامه به منظور ترویج کاربرد شیوه عملی تدریس یک لابراتوار جدید را برای علوم زمین شناسی در دانشگاه پولیتخنیک کابل تمویل می کند. این لابراتوار به زودی احداث خواهد شد. برنامه تعلیمات اکادمیک استخراج معادن در افغانستان (AMEA) از جانب نهاد (GIZ) به نمایندگی از وزارت فدرال امور خارجه آلمان از سال ۲۰۱۴ بدینسو عملی می شود. هدف این برنامه بهبودبخشیدن تعلیمات استخراج معادن در افغانستان به منظور تسهیل استخراج معادن افغانستان می باشد.

این برنامه در زمینه عصری سازی آموزش در دانشگاه، دمسازی آن به نیازمندیهای صنعت و بازار کار و ایجاد یک شبکه تعلیمی در همکاری نزدیک با وزارت تحصیلات عالی افغانستان، وزارت معادن و پترولیم افغانستان و اداره خدمات تبادل اکادمیک آلمان کمک می کند. تا کنون، برنامه مذکور کور سهای اکادمیک، بورسیه ها و برنامه های کارآموزی را در ایران، آلمان و چین برای بیش از

از ماه می سال ۲۰۱۷ بدینسو استادان دانشگاه پولی تخنیک کابل و همکاران شان از دانشگاه فرایبرگ آلمان به گونه منظم ملاقات می کنند تا نصاب های درسی را به گونه مشترک اصلاح نمایند. سایر برنامه های لیسانس در دانشگاه پولیتخنیک قبلاً اصلاح شده اند که شامل استخراج معادن سر باز، معادن زیر زمین و جیولوژی تفحصات می شوند. اکنون، کلیه برنامه های تحصیلی

دربن شستیت از دانشگاه فنی فرایبرگ گفت: «ما امیدواریم که نصاب درسی تازه، به افغانستان در استخراج منابع طبیعی اش به طور موثر کمک کند و موجب کامیابی و توسعه این کشور شود.» نصاب های درسی افغانستان کهنه است و از ۳۰ سال بدینسو مورد استفاده قرار گرفته و حاوی آخرین یافته ها و پژوهش های علمی نمی باشند. به همین جهت،

روز گذشته دوره آموزش نهایی تجدید نصاب درسی رشته استخراج معادن پوهنتون پولیتخنیک کابل در استانبول ترکیه به پایان رسید. ۹ تن از استادان دانشکده معادن و جیولوژی این پوهنتون با همتهای شان از دانشگاه تخنیک فرایبرگ آلمان ملاقات نمودند تا روند اصلاح برنامه های تعلیمی را نهایی سازند. «اداره خدمات تبادل اکادمیک آلمان» این

افغان اعلانات

- *** جواز کار ۰۰۹۲۱۴۰۹۰۰۰۳۰۲۸ تبعه کشور پاکستان امان الله خان مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم مجاهد ولد ایوب مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم محمد علی رضایی ولد غلام علی مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم امیر محمد ولد یعقوب علی مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم محمد جمعه ولد محمد علی مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم دلاور ولد شاه حسین مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم هدیه بنت اسدالله مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم علی حسین ولد جان علی مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم محمد امین ولد محمد ابراهیم مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم احمد فضل الرحمن مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم قاسم ولد زاهد ولد عطاالله مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***

- به اطلاع فریبا بنت عبدالحکیم ساکن خوشحال خان مینه ناحیه پنجم شهر کابل رسانیده شود که بعد از نشر اعلان هذا الی مدت بیست یوم غرض تعقیب دعوی نسبتی شان به دیوان مدنی محکمه ابتدائیه حوزه سوم شهر کابل حاض گردند در غیر آن محکمه در غیاب آن فیصله خویش را صادر وانگاه حق شکایت را نخواهد داشت. ۱۱۳۷ ***
- ترجمه انگلیسی تذکره تابعیت به اسم محمد صابرو ولد محمد غنی مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- ترجمه انگلیسی تذکره تابعیت به اسم نازیلا بنت نصیر احمد مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم راشد ولد شریف مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم غلام رضا ولد غلام شاه مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم قمبر الدین ولد محمد عمر مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم معراج الدین ولد محراب الدین مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***

- مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم اسماعیل ولد فقیر محمد مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم حمیدالله ولد محب علی مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم زین الله ولد خال محمد مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم ابراهیم ولد عبدالحکیم مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- ولد تاج الدین مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم فاضله صمدی بنت جلال الدین مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم تورپیکی بنت نور محمد مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***
- پاسپورت سیاحتی به اسم قاسم ولد فضل الرحمن مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***

دوره آموزشی ۱۱ روزه را به حمایت اداره همکاری افغان-آلمان اجرا کرد. در جریان دوره آموزشی، آقای خالقی معاون پوهنتون پولیتخنيک کابل، تاکید کرد: «پیشرفت علمی با برنامه های درسی باکیفیت مرتبط می باشد. در این زمینه، تجدید نصاب درسی کهنه، یک نیاز اساسی است.» پروفیسور داکتر کاستن

برنامه های تحصیلی با معیارهای جدید تطابق داده شده و اصلاح گردیده اند که شامل انجینیری جیولوژی و هایدرولوژی و نیز تفحصات نفت و گاز به درجه لیسانس می شود. برنامه های جدید تحصیلی به استخدام ماهران تعلیم یافته و فنی در بازار کار افغانستان و کاربرد مؤثر ظرفیت اقتصادی کشور کمک خواهد کرد.

استخراج معادن در دانشکده معادن و جیولوژی دانشگاه پولیتخنيک کابل با معیارهای عصری مطابقت دارند. استادان دانشگاه مذکور بخاطر تطبیق نصاب های تعلیمی فوق به آموزش نیاز دارند. برنامه همکاری افغان-آلمان زیر عنوان تعلیمات اکادمیک استخراج معادن در افغانستان (AMEA) از این روند آموزشی حمایت

۲۰۰ تن محصلان و استادان افغان تنظیم نموده دسترسی آنها را به تازه ترین دانش تخنیکي و روش های درسی تازه فراهم ساخته است. این برنامه همچنین از سال ۲۰۱۴ بدینسو پروگرام های عملی پیشرفته آموزشی و شبکه سازی را پیرامون تعلیمات استخراج معادن برای بیش از ۶۰۰ تن از استادان دانشگاه فراهم ساخته است.

ترجمه انگلیسی تذکره تابعیت به اسم احمد غرور ولد میراحمد جان مفقودگردیده اعتبار ندارد.*** پاسپورت سیاحتی به اسم شمس الحق ولد عبدالرحمن مفقودگردیده اعتبار ندارد.*** سندملکیت زمین نمبر ۲۸۶۱ واقع پروژه قلعه زمان خان به اسم سیدجان ولد عبدالصمد

پاسپورت سیاحتی به اسم محمد یوسف ولد حاجی حضرت محمد مفقودگردیده اعتبار ندارد.*** پاسپورت سیاحتی به اسم بلال ولد عبدالحمید مفقودگردیده اعتبار ندارد.*** ترجمه انگلیسی تذکره تابعیت به اسم عبدالملک ولد محمد عارف مفقودگردیده اعتبار ندارد.***

*** قراربود کمیته سویدن برای افغانستان به تاریخ ۲۴/۵/لو/۱۳۹۶ پروسه لیلام اموال واجناس خویش را برگذاری نماید که سهوا تاریخ لیلام به روز ۲۱/۵/لو/۱۳۹۶ درج مکتوب گردید وبه اعلان گذاشته شده است. اکنون تاریخ ۲۴/۵/لو/۱۳۹۶ روز برگذاری لیلام بوده از طرف کمیته سویدن صحت میباشد. ۱۲۰۲